
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE ET DE LA SOUVERAINETÉ ALIMENTAIRE 

Arrêté du 28 juillet 2025 portant publication de la liste des organismes de formation habilités à 
mettre en œuvre l’action de formation professionnelle continue pour les personnes exerçant 
des activités liées aux animaux de compagnie d’espèces domestiques 

NOR : AGRE2520980A 

La ministre de l’agriculture et de la souveraineté alimentaire, 
Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 214-6, R. 214-25 et R. 214-27-1 ; 
Vu le code du travail, notamment ses articles L. 6313-1, L. 6353-1, L. 6353-8 et R. 6316-1 ; 
Vu l’arrêté du 26 novembre 2024 relatif à l’action de formation et à l’actualisation des connaissances nécessaires 

aux personnes exerçant des activités liées aux animaux de compagnie d’espèces domestiques et à l’habilitation des 
organismes de formation, 

Arrête : 
Art. 1er. – I. – La liste des organismes de formation habilités à mettre en œuvre l’action de formation 

professionnelle continue pour les personnes exerçant des activités liées aux animaux de compagnie d’espèces 
domestiques est fixée comme suit, en annexe du présent arrêté. 

II. – L’habilitation se réfère à une ou plusieurs espèces ou catégories d’animaux d’espèces domestiques 
suivantes : 

« – chien » ; 
« – chat » ; 
« – animaux de compagnie d’espèces domestiques autres que les chiens et les chats », dénommée pour les 

besoins de cet arrêté « autres que chien et chat ». 
Art. 2. – L’habilitation d’un organisme de formation peut être restreinte, suspendue ou retirée, en cas de non- 

respect d’un ou des critères d’octroi de l’habilitation. 
Art. 3. – L’arrêté du 19 juillet 2024 portant publication de la liste des organismes de formation habilités à 

mettre en œuvre l’action de formation professionnelle continue pour les personnes exerçant des activités liées aux 
animaux de compagnie d’espèces domestiques est abrogé. 

Art. 4. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 28 juillet 2025. 

Pour la ministre et par délégation : 
Le directeur général de l’enseignement 

et de la recherche, 
B. BONAIMÉ   

30 juillet 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 54 sur 162 



A
N

N
E

X
E

 

O
R

G
A

N
IS

M
E

S
 

D
E

 
F

O
R

M
A

T
IO

N
 

H
A

B
IL

IT
É

S
 

C
O

N
F

O
R

M
É

M
E

N
T

 
À

 
L

’A
R

R
Ê

T
É

 
D

U
 

26
 

N
O

V
E

M
B

R
E

 
20

24
 

R
E

L
A

T
IF

 
À

 
L

’A
C

T
IO

N
 

D
E

 
F

O
R

M
A

T
IO

N
 

E
T

 
À

 
L

’A
C

T
U

A
L

IS
A

T
IO

N
 D

E
S 

C
O

N
N

A
IS

SA
N

C
E

S 
N

É
C

E
SS

A
IR

E
S 

A
U

X
 P

E
R

SO
N

N
E

S 
E

X
E

R
Ç

A
N

T
 D

E
S 

A
C

T
IV

IT
É

S 
L

IÉ
E

S 
A

U
X

 A
N

IM
A

U
X

 D
E

 C
O

M
PA

G
N

IE
 D

’E
SP

È
C

E
S 

D
O

M
E

ST
IQ

U
E

S 
E

T
 À

 L
’H

A
B

IL
IT

A
T

IO
N

 D
E

S 
O

R
G

A
N

IS
M

E
S 

D
E

 F
O

R
M

A
T

IO
N

 

N
o

m
 d

e 
l’o

rg
an

is
m

e 
C

h
ie

n
s 

C
h

at
s 

A
u

tr
es

 
q

u
e 

ch
ie

n
s 

et
 

ch
at

s 

Fo
rm

at
io

n
  

à 
d

is
ta

n
ce

 
H

ab
ili

ta
ti

o
n

 à
 c

o
m

p
te

r 
d

u
 

Ju
sq

u
’a

u
 

Ce
nt

re
 N

at
io

na
l d

e 
Fo

rm
at

io
n 

Pe
rm

an
en

te
 d

es
 P

ro
fe

ss
io

nn
el

s 
du

 C
hi

en
 e

t d
u 

Ch
at

 (C
NF

PP
CC

) -
 2

39
, r

ue
 d

es
 B

ot
te

s, 
01

32
0 

CH
AL

AM
ON

T 
X 

X 
 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

EP
LE

FP
A 

de
 C

ib
ei

ns
 - 

Do
m

ai
ne

 d
e 

Ci
be

in
s, 

01
60

0 
M

IS
ER

IE
UX

 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

24
 

31
 a

oû
t 2

02
9 

Ca
m

pu
s 

Ca
ni

n 
- 1

65
9 

Ch
em

in
 d

u 
Co

lo
m

bi
er

, 0
72

20
 V

IV
IE

RS
 

X 
   

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

M
i &

 M
ou

ne
 - 

36
B 

Ro
ut

e 
de

 C
ar

ca
ss

on
ne

, 1
18

00
 B

AR
BA

IR
A 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

El
oc

e 
- 2

9 
Av

en
ue

 d
e 

la
 R

ép
ub

liq
ue

, 1
30

02
 M

AR
SE

IL
LE

 
X 

  
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

In
st

itu
t d

e 
fo

rm
at

io
n 

d’
Os

té
op

at
he

s 
An

im
al

ie
rs

 IF
OA

 - 
Bo

ul
ev

ar
d 

Ju
le

s 
Fe

rry
, 1

3,
 q

ua
rti

er
 K

ilm
ai

ne
, 1

31
50

 T
AR

AS
CO

N 
X 

X 
 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

Éd
uc

at
io

n 
et

 R
éé

du
ca

tio
n 

Ca
ni

ne
 E

RC
 - 

38
5 

Ch
em

in
 d

e 
la

 B
ed

ou
le

, 1
35

40
 P

UY
RI

CA
RD

  
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

EP
LE

FP
A 

Ai
x 

Va
la

br
e 

- C
he

m
in

 d
u 

M
ou

lin
 d

u 
Fo

rt,
 1

35
48

 G
AR

DA
NN

E 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

23
 

31
 a

oû
t 2

02
8 

EP
LE

FP
A 

de
 V

ire
 - 

ro
ut

e 
de

 C
ae

n,
 L

es
 C

ha
m

ps
 d

e 
Tr

ac
y,

 1
45

00
 V

IR
E 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

EP
LE

FP
A 

Bo
rg

o 
- C

am
pu

s 
Co

rs
ic’

Ag
ri 

Bo
rg

o 
M

ar
an

a,
 6

50
 R

ou
te

 d
e 

Po
re

tto
ne

, 2
02

90
 B

OR
GO

 
X 

X 
  

1er
 se

pt
em

br
e 

20
23

 
31

 a
oû

t 2
02

8 

EP
LE

FP
A 

de
 D

ijo
n 

- 2
1 

Bo
ul

ev
ar

d 
Ol

iv
ie

r d
e 

Se
rre

s, 
21

80
0 

QU
ET

IG
NY

 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

EP
LE

FP
A 

M
er

dr
ig

na
c 

- 6
, r

ue
 d

e 
Po

rh
oë

t, 
22

23
0 

M
ER

DR
IG

NA
C 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
22

 
31

 a
oû

t 2
02

7 

Re
sp

ec
t D

og
 - 

3 
Ro

ut
e 

de
 C

oq
ue

re
l, 

27
11

0 
CR

OS
VI

LL
E 

LA
 V

IE
IL

LE
 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

EP
LE

FP
A 

Ch
at

ea
ul

in
 M

or
la

ix
 K

er
liv

er
 - 

31
, R

oc
ad

e 
Pa

rc
 B

ih
an

, 2
91

50
 C

HA
TE

AU
LI

N 
X 

X 
X 

 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

23
 

31
 a

oû
t 2

02
8 

An
im

ac
on

su
lt 

- 3
, r

ue
 C

ap
 d

e 
Vi

lle
, 3

04
40

 S
UM

EN
E 

  
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

Ca
ni

dé
lit

e 
- 2

5 
Ch

em
in

 d
e 

la
 P

la
in

e 
An

dr
au

, 3
11

40
 A

UC
AN

VI
LL

E 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

24
 

31
 a

oû
t 2

02
9 

Bi
ov

a 
- P

ar
c 

Te
ch

no
lo

gi
qu

e 
du

 c
an

al
, 3

 R
ue

 A
ria

ne
 B

at
 B

, 3
15

20
 R

AM
ON

VI
LL

E 
SA

IN
T 

AG
NE

 
X 

X 
  

1er
 se

pt
em

br
e 

20
23

 
31

 a
oû

t 2
02

8 
  

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

Ag
at

éa
 B

or
de

au
x 

- 3
3 

Qu
ai

 d
e 

Ba
ta

cla
n,

 3
30

00
 B

OR
DE

AU
X 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
23

 
31

 a
oû

t 2
02

8 

Le
 d

om
ai

ne
 d

es
 a

ni
m

au
x 

- 1
5 

Ru
e 

du
 C

hâ
te

au
 d

’e
au

, 3
36

00
 P

ES
SS

AC
 

X 
X 

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

30 juillet 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 54 sur 162 



N
o

m
 d

e 
l’o

rg
an

is
m

e 
C

h
ie

n
s 

C
h

at
s 

A
u

tr
es

 
q

u
e 

ch
ie

n
s 

et
 

ch
at

s 

Fo
rm

at
io

n
  

à 
d

is
ta

n
ce

 
H

ab
ili

ta
ti

o
n

 à
 c

o
m

p
te

r 
d

u
 

Ju
sq

u
’a

u
 

Ap
iv

et
 - 

38
 B

 ru
e 

de
 R

en
ne

s, 
35

51
0 

Ce
ss

on
-S

év
ig

né
 

X 
X 

  
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

EP
LE

FP
A 

de
 R

en
ne

s-
Le

 R
he

u 
- r

ue
 d

es
 c

ha
rd

on
ne

re
ts

, B
P5

51
24

, 3
56

50
 L

e 
RH

EU
 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

M
FR

 d
e 

Ne
uv

y 
Le

 R
oi

 - 
8,

 ru
e 

de
 R

om
e,

 3
73

70
 N

EU
VY

 L
E 

RO
I 

X 
X 

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

EP
LE

FP
A 

de
s 

La
nd

es
 - 

29
15

, r
ou

te
 d

es
 B

ar
th

es
, 4

01
80

 O
EY

RE
LU

Y 
X 

X 
 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

22
 

31
 a

oû
t 2

02
7 

M
FR

 D
ax

 O
ey

re
lu

y 
- 3

3 
bi

s 
Ru

e 
de

 M
on

te
ils

, 4
01

80
 O

EY
RE

LU
Y 

X 
X 

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

An
im

al
 S

up
 - 

17
0 

Im
pa

ss
e 

de
 S

ar
ra

ut
on

, 4
03

50
 G

AA
S 

  
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

23
 

31
 a

oû
t 2

02
8 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

EP
LE

FP
A 

de
 V

en
dô

m
e 

- A
gr

oc
am

pu
s 

de
s 

De
ux

 V
al

lé
es

 - 
BP

10
6,

 4
11

06
 V

EN
DÔ

M
E 

Ce
de

x 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

EP
LE

FP
A 

Ca
m

pu
s 

Ag
ro

no
va

 - 
Le

 B
ou

rg
, 4

26
00

 P
RE

CI
EU

X 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

Tr
an

sp
or

t S
ia

ne
 - 

50
3 

Ro
ut

e 
du

 c
ar

ré
, 4

28
00

 S
AI

NT
E 

CR
OI

X 
EN

 J
AR

EZ
 

X 
X 

  
1er

 se
pt

em
br

e 
20

24
 

31
 a

oû
t 2

02
9 

EP
LE

FP
A 

de
 B

rio
ud

e 
Bo

nn
ef

on
t -

 R
ou

te
 d

e 
Bo

nn
ef

on
t, 

43
10

0 
FO

NT
AN

NE
S 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

SA
S 

Na
th

al
ie

 S
im

on
 - 

3 
al

lé
e 

du
 L

im
eu

r, 
44

24
0 

LA
 C

HA
PE

LL
E 

SU
R 

ER
DR

E 
X 

X 
  

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

Ga
zz

op
ad

ov
an

o 
- 3

0 
Ch

em
in

 d
es

 p
la

nc
he

tte
s, 

45
53

0 
SU

RY
 A

UX
 B

OI
S 

X 
X 

  
1er

 se
pt

em
br

e 
20

23
 

31
 a

oû
t 2

02
8 

EP
LE

FP
A 

de
 F

ig
ea

c-
 2

63
, a

ve
nu

e 
de

 la
 G

ar
en

ne
, 4

65
00

 G
RA

M
AT

 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

EP
LE

FP
A 

du
 L

ot
-e

t-G
ar

on
ne

 - 
Ro

ut
e 

de
 C

as
se

ne
ui

l, 
47

11
0 

SA
IN

TE
-L

IV
RA

DE
-S

UR
-L

OT
 

X 
 

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

M
FR

 C
ha

m
pi

gn
é 

- 1
 b

is 
ru

e 
du

 s
ta

de
, C

ha
m

pi
gn

é,
 4

93
30

 L
ES

 H
AU

TS
 D

’A
NJ

OU
 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

EF
M

 F
or

m
at

io
ns

 - 
1 

Ru
e 

M
au

ric
e 

Ho
lla

nd
e,

 B
ât

im
en

t A
llu

re
, 5

11
00

 R
EI

M
S 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
23

 
31

 a
oû

t 2
02

8 
  

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

EP
LE

FP
A 

de
 C

hâ
lo

ns
 e

n 
Ch

am
pa

gn
e 

- 5
2 

Al
lé

e 
du

 c
hâ

te
au

, 5
14

60
 L

’E
PI

NE
 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

EP
L 

Ag
ro

 - 
Te

ch
no

pô
le

 P
hi

lip
pe

 d
e 

Vi
lm

or
in

, C
S4

02
49

, 5
50

06
 B

AR
-L

E-
DU

C 
Ce

de
x 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

Ce
nt

re
 d

e 
Fo

rm
at

io
n 

et
 d

e 
Pr

om
ot

io
n 

de
s 

M
FR

 d
u 

Gr
an

d 
Es

t -
 9

, r
ue

 L
uc

 D
es

sa
nt

e,
 5

52
90

 M
ON

TI
ER

S 
SU

R 
SA

UL
X 

X 
X 

  
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

M
FR

 d
e 

Gu
ill

ie
rs

 - 
22

, r
ou

te
 d

e 
Jo

ss
el

in
, 5

64
90

 G
UI

LL
IE

RS
 

X 
X 

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

In
st

itu
t d

e 
Ge

ne
ch

 - 
Ru

e 
de

 la
 L

ib
ér

at
io

n,
 5

92
42

 G
EN

EC
H 

X 
X 

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
23

 
31

 a
oû

t 2
02

8 

EP
LE

FP
A 

du
 N

or
d 

- 4
58

, R
ue

 d
e 

la
 M

ot
te

 J
ul

ie
n,

 5
95

00
 D

OU
AI

 
X 

  
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
23

 
31

 a
oû

t 2
02

8 

30 juillet 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 54 sur 162 



N
o

m
 d

e 
l’o

rg
an

is
m

e 
C

h
ie

n
s 

C
h

at
s 

A
u

tr
es

 
q

u
e 

ch
ie

n
s 

et
 

ch
at

s 

Fo
rm

at
io

n
  

à 
d

is
ta

n
ce

 
H

ab
ili

ta
ti

o
n

 à
 c

o
m

p
te

r 
d

u
 

Ju
sq

u
’a

u
 

M
FR

 d
e 

M
or

ta
gn

e 
au

 P
er

ch
e 

- 5
0,

 ru
e 

de
s 

qu
in

ze
 fu

sil
lié

s, 
61

40
0 

M
OR

TA
GN

E 
AU

 P
ER

CH
E 

X 
X 

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

EP
LE

FP
A 

de
 S

ée
s 

- R
ue

 d
u 

11
 n

ov
em

br
e,

 6
15

00
 S

EE
S 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

CE
PC

 - 
37

 te
r R

ou
te

 N
at

io
na

le
 d

e 
Le

ns
, 6

22
23

 S
AI

NT
E 

CA
TH

ER
IN

E 
Ce

de
x 

X 
   

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

M
FR

 d
u 

Te
rn

oi
s 

- 1
61

, r
ue

 d
e 

gr
an

d 
Ru

lle
co

ur
t, 

62
81

0 
BE

RL
EN

CO
UR

T-
LE

-C
AU

RO
Y 

X 
X 

  
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

EP
LE

FP
A 

de
s 

Co
m

br
ai

lle
s 

- 2
0,

 a
ve

nu
e 

Je
an

 L
ec

uy
er

, B
P3

, 6
33

90
 S

AI
NT

-G
ER

VA
IS

-D
’A

UV
ER

GN
E 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

Gr
am

m
a 

- F
er

m
e 

pé
da

go
gi

qu
e,

 H
au

t d
e 

la
 c

ot
e 

du
 G

er
s, 

65
42

0 
IB

OS
 

X 
   

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 
 

X 
X 

 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

W
izz

ve
t -

 4
, r

ue
 B

ou
ss

in
ga

ul
t, 

67
00

0 
ST

RA
SB

OU
RG

 
X 

X 
 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

Vo
x 

An
im

ae
 - 

5A
 ru

e 
du

 c
he

m
in

 n
eu

f, 
67

28
0 

NI
ED

ER
HA

SL
AC

H 
  

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
23

 
31

 a
oû

t 2
02

8 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

SA
S 

In
st

itu
t d

e 
fo

rm
at

io
n 

Ag
at

éa
 - 

15
, r

ue
 d

e 
Tu

rc
kh

ei
m

, 6
80

00
 C

OL
M

AR
 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
23

 
31

 a
oû

t 2
02

8 
  

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

EP
LE

FP
A 

de
 R

ou
ffa

ch
 - 

8 
au

x 
re

m
pa

rts
, 6

82
50

 R
OU

FF
AC

H 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

Ag
at

éa
 L

yo
n 

- 4
 R

ue
 d

e 
la

 R
ép

ub
liq

ue
, 6

90
01

 L
YO

N 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

23
 

31
 a

oû
t 2

02
8 

As
sis

ta
nc

e 
Bu

sin
es

s 
En

tre
pr

ise
s 

- 6
6,

 a
ve

nu
e 

de
s 

Ch
am

ps
-É

ly
sé

es
 7

50
08

 P
AR

IS
 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

Ag
at

éa
 P

ar
is 

- 6
6 

Av
en

ue
 d

es
 C

ha
m

ps
-E

ly
sé

es
, 7

50
08

 P
AR

IS
 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
23

 
31

 a
oû

t 2
02

8 

La
 F

or
m

at
io

n 
et

 M
oi

 - 
66

, a
ve

nu
e 

de
s 

Ch
am

ps
-E

ly
sé

es
, 7

50
08

 P
AR

IS
 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

Yo
us

ch
oo

l -
 2

2,
 ru

e 
Re

né
 B

ou
la

ng
er

, 7
50

10
 P

AR
IS

 

X 
  

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

22
 

31
 a

oû
t 2

02
7 

 

X 
 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

23
 

31
 a

oû
t 2

02
8 

  

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

Na
tu

re
 d

e 
Ch

ie
n 

- 4
 R

ue
 d

u 
Da

ho
m

ey
, 7

50
11

 P
AR

IS
 

X 
X 

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
23

 
31

 a
oû

t 2
02

8 

M
FR

 d
e 

Ne
uf

ch
ât

el
 e

n 
Br

ay
 - 

4,
 a

ve
nu

e 
de

s 
ca

na
di

en
s, 

76
27

0 
NE

UF
CH

AT
EA

L-
EN

-B
RA

Y 
X 

X 
X 

 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

EP
LE

FP
A 

Se
in

e 
M

ar
iti

m
e 

Yv
et

ot
 - 

13
33

, r
ue

 B
er

na
rd

 T
hé

lu
, 7

66
40

 T
ER

RE
S 

DE
 C

AU
X 

  
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

22
 

31
 a

oû
t 2

02
7 

X 
X 

  
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

30 juillet 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 54 sur 162 



N
o

m
 d

e 
l’o

rg
an

is
m

e 
C

h
ie

n
s 

C
h

at
s 

A
u

tr
es

 
q

u
e 

ch
ie

n
s 

et
 

ch
at

s 

Fo
rm

at
io

n
  

à 
d

is
ta

n
ce

 
H

ab
ili

ta
ti

o
n

 à
 c

o
m

p
te

r 
d

u
 

Ju
sq

u
’a

u
 

Ce
nt

re
 d

u 
Bi

en
-E

tre
 A

ni
m

al
 fo

rm
at

io
n 

- 1
1B

 R
ue

 d
e 

la
 M

ar
e 

Ca
ve

 G
re

ffi
er

s, 
78

12
0 

SO
NC

HA
M

P 
X 

X 
  

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

Ps
yc

ho
4P

at
te

s 
- 1

6 
Ru

e 
Gâ

te
 V

ig
ne

, 7
82

00
 M

AN
TE

S 
LA

 J
OL

IE
 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
24

 
31

 a
oû

t 2
02

9 

CE
Z-

Be
rg

er
ie

 n
at

io
na

le
 - 

Pa
rc

 d
u 

Ch
ât

ea
u,

 C
S 

40
9,

 7
85

14
 R

AM
BO

UI
LL

ET
 C

ed
ex

 
X 

X 
 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

22
 

31
 a

oû
t 2

02
7 

  

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
23

 
31

 a
oû

t 2
02

8 

M
FR

 d
e 

Se
co

nd
ig

ny
 - 

ro
ut

e 
d’

Al
lo

nn
e,

 7
91

30
 S

EC
ON

DI
GN

Y 
X 

X 
  

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

Hu
m

an
im

al
is 

- 2
05

 R
ou

te
 d

e 
To

ul
ou

se
, 8

13
70

 S
AI

NT
 S

UL
PI

CE
 L

A 
PO

IN
TE

 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

23
 

31
 a

oû
t 2

02
8 

M
FR

 In
eo

po
le

 fo
rm

at
io

n 
- 8

23
, a

ve
nu

e 
de

 la
 F

éd
ar

ié
, 8

16
00

 B
RE

NS
 

X 
X 

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

Zo
oP

ro
 - 

58
, a

ve
nu

e 
du

 M
ar

éc
ha

l F
OC

H,
 8

30
00

 T
OU

LO
N 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

Ce
nt

re
 d

e 
Fo

rm
at

io
n 

Sa
in

te
 B

au
m

e 
- 9

03
, a

ve
nu

e 
de

 la
 R

ép
ub

liq
ue

, 8
31

36
 M

AZ
AU

GU
ES

 
X 

   
1er

 se
pt

em
br

e 
20

23
 

31
 a

oû
t 2

02
8 

  

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

EP
LE

FP
A 

de
 la

 R
oc

he
-s

ur
-Y

on
 - 

Al
lé

e 
de

s 
dr

ui
de

s, 
CS

70
02

2,
 8

50
35

 L
A 

RO
CH

E-
SU

R-
YO

N 
Ce

de
x 

X 
X 

  
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

M
FR

 S
ai

nt
-F

lo
re

nt
-d

es
-B

oi
s 

- 1
, c

he
m

in
 d

’A
va

ud
, 8

53
10

 L
ES

 R
IV

ES
 D

E 
L’

YO
N 

X 
X 

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

H4
P 

Fo
rm

at
io

n 
Ca

ni
ne

 - 
La

 B
ou

tin
iè

re
, 8

54
70

 B
RE

TI
GN

OL
LE

S 
SU

R 
M

ER
 

X 
X 

  
1er

 se
pt

em
br

e 
20

23
 

31
 a

oû
t 2

02
8 

EP
LE

FP
A 

de
 M

on
tm

or
ill

on
 - 

11
 R

ue
 d

u 
Ch

ât
ea

u 
Ri

ng
ue

t, 
86

50
0 

M
ON

TM
OR

IL
LO

N 
X 

X 
X 

 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

EP
LE

FP
A 

de
 L

im
og

e 
- D

om
ai

ne
 d

es
 V

as
ei

x,
 8

74
30

 V
ER

NE
UI

L-
SU

R-
VI

EN
NE

 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

EP
LE

FP
A 

de
s 

Te
rre

s 
de

 l’
Yo

nn
e 

- L
a 

Br
os

se
, 8

92
90

 V
EN

OY
 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

EP
LE

FP
A 

de
 V

al
do

ie
 - 

95
 b

is 
ru

e 
de

 T
ur

en
ne

, 9
03

00
 V

AL
DO

IE
 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

An
im

al
 U

ni
ve

rs
ity

 - 
24

, r
ue

 L
éo

n 
M

au
ric

e 
No

rd
m

an
n,

 9
22

50
 L

A 
GA

RE
NN

E 
CO

LO
M

BE
S 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

Di
gi

vo
da

 - 
5,

 ru
e 

Ju
le

s 
Ba

rb
ie

r, 
92

29
0 

CH
AT

EN
AY

 M
AL

AB
RY

 
X 

  
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

No
oe

 S
AS

 - 
22

, r
ue

 d
e 

Fo
nt

en
ay

, 9
23

20
 C

HA
TI

LL
ON

   
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

22
 

31
 a

oû
t 2

02
7 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

Sk
ill

 a
nd

 Y
ou

 - 
85

-8
7 

Ru
e 

Ga
br

ie
l P

er
i, 

CS
 9

00
1,

 9
25

41
 M

ON
TR

OU
GE

 
X 

X 
 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

23
 

31
 a

oû
t 2

02
8 

IS
TA

V 
- 8

5,
 a

ve
nu

e 
Pa

st
eu

r, 
93

26
0 

LE
S 

LI
LA

S 
X 

X 
 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

24
 

31
 a

oû
t 2

02
9 

  

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

30 juillet 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 54 sur 162 



N
o

m
 d

e 
l’o

rg
an

is
m

e 
C

h
ie

n
s 

C
h

at
s 

A
u

tr
es

 
q

u
e 

ch
ie

n
s 

et
 

ch
at

s 

Fo
rm

at
io

n
  

à 
d

is
ta

n
ce

 
H

ab
ili

ta
ti

o
n

 à
 c

o
m

p
te

r 
d

u
 

Ju
sq

u
’a

u
 

So
cié

té
 C

en
tra

le
 C

an
in

e 
- 1

55
, a

ve
nu

e 
Je

an
 J

au
rè

s, 
93

53
5 

AU
BE

RV
IL

LI
ER

S 
Ce

de
x 

X 
X 

 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

Fé
dé

ra
tio

n 
po

ur
 la

 g
es

tio
n 

du
 L

iv
re

 O
ffi

cie
l d

es
 O

rig
in

es
 F

él
in

es
 (L

OO
F)

 - 
1,

 ru
e 

du
 P

ré
 S

ai
nt

-G
er

va
is,

 9
35

00
 P

AN
TI

N 
 

X 
 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

24
 

31
 a

oû
t 2

02
9 

Le
 D

om
ai

ne
 C

an
in

 - 
Aé

ro
po

rt 
Pô

le
 C

ar
aï

be
s, 

97
13

9 
LE

S 
AB

YM
ES

 
X 

X 
X 

 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

EP
LE

FP
A 

de
 C

ro
ix

 R
iv

ai
l -

 4
, r

ou
te

 d
es

 P
ito

ns
, 9

72
21

 L
E 

CA
RB

ET
 

X 
X 

X 
X 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

CL
 T

ra
in

in
g 

Fo
rm

at
io

n 
Co

ns
ei

l -
 2

49
 R

ue
 d

u 
Gé

né
ra

l d
e 

Ga
ul

le
, 9

74
10

 S
AI

NT
-P

IE
RR

E 
X 

X 
X 

X 
1er

 se
pt

em
br

e 
20

25
 

31
 a

oû
t 2

03
0 

EP
LE

FP
A 

de
 S

ai
nt

-J
os

ep
h 

- 2
4,

 ru
e 

Ra
ph

aë
l B

ab
et

, 9
74

80
 S

AI
NT

-J
OS

EP
H 

X 
X 

X 
 

1er
 se

pt
em

br
e 

20
25

 
31

 a
oû

t 2
03

0 

30 juillet 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 54 sur 162 


	54-Arrêté du 28 juillet 2025 portant publication de la liste des organismes de formation habilités à mettre en œuvre l’action de formation professionnelle continue pour les personnes exerçant des activités liées aux animaux de compagnie d’espèces domestiques

